

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

**Dotyczy przetargu OSO.271.30.2022  
Ogłoszenie w BZP 2022/BZP 00521981**

„Budowa drogi gminnej pomiędzy miejscowościami Stara Kopernia – Tomaszowo, gmina Żagań w formule zaprojektuj i wybuduj w trybie procedury ZRID”

Zamawiający informuje, że w ww. postępowaniu dnia 09.01.2023 r. wpłynął do Zamawiającego wniosek. O wyjaśnienie treści SWZ Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933, 2185), dalej: „ustawa Pzp” przekazuje treść wniosku wraz z udzieloną odpowiedzią

**Pytanie nr 1**

1) Prosimy o zmianę terminy realizacji robót – przewidziany w SWZ termin realizacji 12 miesięcy od daty podpisania umowy nie jest realny. Średni czas wykonania wymaganej dokumentacji technicznej wynosi około 8-9 miesięcy. Natomiast termin wykonania robót budowlanych około 5-6 miesięcy. Przy założeniu że umowa zostanie podpisana na początku miesiąca marca 2023r całość robót przewidzianych do wykonania przypadła by na okres zimy. W związku z powyższym prosimy o zmianę terminu wykonania na 16 miesięcy od dnia podpisania umowy.

**Odpowiedź nr 1**

Odmownie, nie wyrażamy zgody na zmianę terminu.

**Pytanie nr 2**

Prosimy o dopuszczenie płatności częściowej za wykonaną dokumentację projektową po odbiorze całościową dokumentacji.

**Odpowiedź nr 2**

Nie dopuszczamy płatności częściowej.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o dopuszczenie płatności częściowych za wykonane roboty budowlane – po wykonaniu 30% i 60% robót.

**Odpowiedź nr 3**

Nie dopuszczamy płatności częściowej

#### **Pytanie nr 4**

Ze względu na duży i skomplikowany do wyceny zakres prac prosimy o przełożenie terminu złożenia ofert do dnia 15.02.2023r.

#### **Odpowiedź nr 4**

**Nie przedłużamy terminu złożenia oferty.**

#### **Pytanie nr 5**

W związku z zapisami pkt V ppkt. 4 SWZ Prosimy o doprecyzowanie wymaganej zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie posiadanego doświadczenia tzn. Wymagają Państwo między innymi posiadanie doświadczenia w zakresie - oddzielnie 1 zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej dotyczącej budowy lub przebudowy drogi publicznej o nawierzchni bitumicznej i 1 zadanie polegające na realizacji/wykonaniu roboty budowlanej, obejmującej: budowę lub przebudowę drogi publicznej o nawierzchni bitumicznej o długości min. 1 km., Minimalna łączna wartość wykonanych robót/zadań nie może być niższa niż 2 000 000 zł brutto za każdą inwestycję. Prosimy o określenie czy wykonawca ma mieć w swoim doświadczeniu wykonanie 1 zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej dotyczącej budowy lub przebudowy drogi publicznej o nawierzchni bitumicznej o wartości robót 2 000 000,00 zł brutto? Jeżeli tak to prosimy o zmniejszenie tego kryterium gdyż jest ono znacznie zawyżone w stosunku do prac projektowych które mają być wykonane, w tym przypadku wartość prac projektowych będzie co najmniej 10 krotnie niższa. Przy założeniu że wielkość prac projektowych wynosi około 5% wartości robót budowlanych wymagane doświadczenie w wykonaniu projektu o wartości 2 000 000,00 zł odpowiadało by robocie budowlanej o wartości 40 000 000,00 zł.

#### **Odpowiedź nr 5**

Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w wybudowaniu drogi o nawierzchni bitumicznej na wartość nie niższą niż 2 000 000 zł brutto oraz wykazać się projektem na podstawie którego zrealizowano budowę lub przebudowę drogi o nawierzchni bitumicznej na wartość nie niższą niż 2 000 000 zł brutto.

Terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą pozostają bez zmiany.

WÓJT  
Leszek Ochrymczuk

